
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 

АКЗИГИТОВСКОГО СЕЛЬСКОГО 

ПОСЕЛЕНИЯ 

ЗЕЛЕНОДОЛЬСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 

 

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 

ЗЕЛЕНОДОЛЬСК  

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ  

АКЪЕГЕТ АВЫЛ ҖИРЛЕГЕ  

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ 

 

                    ПОСТАНОВЛЕНИЕ                                                    КАРАР 

  

          14 марта  2025 года                                                              №2 

 

 

О внесении изменений в административный 

регламент предоставления муниципальной 

услуги по заключению договора на размещение 

нестационарных торговых объектов на землях, 

находящихся в муниципальной собственности, 

утверждённый постановлением 

Исполнительного комитета Акзигитовского 

сельского  поселения Зеленодольского 

муниципального района  № 8 от 03 мая 2023 

года. 

 

В целях реализации Федерального закона от 27.07.2010 N 210-ФЗ «Об 

организации предоставления государственных и муниципальных услуг», в 

соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Уставом муниципального образования «Зеленодольский муниципальный район» 

Республики Татарстан Исполнительный комитет Зеленодольского 

муниципального района 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной 

услуги по заключению договора на размещение нестационарных торговых 

объектов на землях, находящихся в муниципальной собственности, 

утверждённый постановлением Исполнительного комитета Акзигитовского 

сельского  поселения Зеленодольского муниципального района  № 8 от 03 мая 

2023 года., следующие изменения:  

1.1 подпункт 1 пункта 2.5.1 изложить в новой редакции: 

«1) паспорт гражданина Российской Федерации либо иной документ, 

удостоверяющий личность, в соответствии с законодательством Российской 

Федерации или посредством идентификации и аутентификации». 

1.2 пункт 2.10 изложить в следующей редакции: 

«2.10. Перечень услуг, которые являются необходимыми и обязательными 

для предоставления муниципальной услуги, и предоставляются организациями, 



уполномоченными в соответствии с законодательством Российской Федерации 

экспертами, участвующими в предоставлении муниципальной услуги.  

Предоставление необходимых и обязательных услуг не требуется». 

1.3 раздел 2 дополнить пунктом 2.17 следующего содержания: 

«2.17. Случаи и порядок предоставления муниципальной услуги в 

упреждающем (проактивном) режиме. 

В упреждающем (проактивном) режиме муниципальная услуга не 

предоставляется». 

2. Опубликовать настоящее постановление на официальном портале 

правовой информации Республики Татарстан (http://pravo.tatarstan.ru) и 

информационном сайте Зеленодольского муниципального района в составе 

портала муниципальных образований Республики Татарстан 

(http://zelenodolsk.tatarstan.ru) в сети Интернет, и на информационных стендах 

поселения по адресам: с.Акзигитово, ул.Центральная, д.4 (здание администрации 

поселения), с.Акзигитово, ул.Центральная, д.6 (здание сельского дома культуры). 

 

 
 

 


